ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2019 № ____
О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 24.09.2019 №79 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 27.11.2018 №74 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 22.05.2014 №35 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».
3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Просвет                                                   С.И.Шевцов
Шевкун Л.Н. 998-25-25

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский
 Самарской области

от ______ 2019 №____
Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома
 жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии:

Глава сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  Шевцов Сергей Иванович

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области Борина Юлия Сергеевна
Секретарь комиссии:

инспектор МБУ «Просветское»  Сухова Вера Федоровна

Члены комиссии:

1.Специалист Государственной жилищной инспекции Самарской области     ____________
2.Специалист Управления Роспотребнадзора по Самарской области ____________

3.Специалист ГУ МЧС России по Самарской области _______________

4.Специалист ФКУП Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ _______________

5.Специалист управления Архитектуры и градостроительства муниципального района Волжский ______________
6.Специалист экспертной организации   ____________